２０２４年６月６日

各 位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 南  洋 一 郎

（スタンダード・コード番号：6769）

問 い 合 わ せ 先 取締役総務部長 山 本  武 男

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ １ ７ － ６ ６ ６ ０

AIサーバー等データサーバー事業への新規参入、子会社の設立に関するお知らせ（結果報告）

当社は2024年3月18日付適時開示のとおり、AIサーバー等データサーバー事業のための子会社ザイン・ハイパー

データ株式会社の設立を準備してきましたが、日本政府による経済安全保障を含む外為法審査を問題無く完了し、

本日同社を設立するとともに、本事業を開始いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

当社グループは、高速インターフェースと画像処理技術の分野で世界をリードする LSI 事業と AI・IoT の

分野で知的財産を創出し様々なソリューションを提供する AIOT 事業との 2 つの事業を柱として事業を展開

しておりますが、生成 AI 等の活用が急速に進展する中、経済活動の一層の生産性の向上に貢献するため、

日本における AI 活用・研究の現場に NVIDIA 製 GPU を含めた計算資源を搭載するデーターサーバーを提供

する事業を開始いたしました。

迅速な事業展開を図るため、AIOT 事業の一貫としてサーバー事業を立ち上げるべく、世界市場において

データサーバーを開発・提供している華勤技術股份有限公司（本社：中国上海市、代表：邱文生董事長、

以下「HQ 社」）との業務提携を経て、日本市場・日系企業を対象に排他的独占販売権を有する合弁会社を設立

いたしました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

 当社グループは新設する「ザイン・ハイパーデータ株式会社」の事業を通じて、以下の事業を行うことと

しております。

・データ関連データ/AI サーバー製品の商品企画・開発・製造・販売・保守

・データ関連ストレージ製品の商品企画・開発・製造・販売・保守

・データ関連通信スイッチ製品の商品企画・開発・製造・販売・保守

・上記関連のソフトウェアとシステム及びソリューションの開発・提供・構築 等

（２）データサーバー事業開始のために支出する金額等

 当社グループは、次項のとおりデータサーバー事業を開始する新会社設立のため 70 百万円を投資すると

ともに、事業を開始する人財を提供いたします。

（３）新設する子会社の概要

（１） 名 称 ザイン・ハイパーデータ株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜 3-24-11

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 中原隆志（当社取締役）

取締役社長 水野健二 (前 富士通アイソテック株式会社 代表取締役社長)

（４） 事 業 内 容

データ関連データ/AI サーバー製品、ストーレージ製品、スイッチ製品等

の企画・開発・製造・販売・保守ならびに関連するソフトウェアとシステ

ム及びソリューションの開発・提供・構築 等

（５） 資 本 金 100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2024 年 6 月 6 日

（７） 決 算 期 毎年 12 月 31 日

（８） 純 資 産 100 百万円(設立時)

（９） 総 資 産 100 百万円(設立時)

（10） 出 資 比 率 ザインエレクトロニクス株式会社：70％、HQ 社：30％

※他の事項につきましては、2024 年 3 月 18 日付け適時開示をご参照下さい。

以上